
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2

9-
03

-2
01

0 
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[2010/201386]N. 2010 — 1054
21 FEBRUARI 2010. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de bron

en de nadere regels voor de storting van het bedrag bepaald in 1°
van artikel 116 van de programmawet (I) van 27 december 2006
bestemd voor het Schadeloosstellingfonds voor asbestslachtoffers

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de programmawet (I) van 27 december 2006, artikel 116, 1o,
gewijzigd bij de wet van 21 december 2007;

Gelet op de wet van 25 april 1963 betreffende het beheer van de
instellingen van openbaar nut voor sociale zekerheid en sociale
voorzorg, artikel 15;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op

4 februari 2009;
Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting

van 13 november 2009;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op

12 januari 1973, artikel 3, § 1,
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat het Schadeloosstellingfonds voor asbest-

slachtoffers onverwijld dient te beschikken over de financiële middelen
ter financiering van de schadeloosstellingen voor het jaar 2009;

Op de voordracht van de Minister van Financiën, de Minister van
Sociale Zaken en de Minister van Werk en op het advies van de in Raad
vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De middelen voor de financiering van het Schadeloos-
stellingfonds voor asbestslachtoffers zoals bedoeld in artikel 116, 1o

van de programmawet (I) van 27 december 2006 worden in 2009
voorafgenomen op de inkomsten van de opbrengst van de belasting
over de toegevoegde waarde of van de personenbelasting.

Art. 2. De bij de eerste artikel bedoelde middelen worden toe-
gewezen per trimestriële schijf, ten laatste op het einde van de
eerste maand van het trimester, aan het Fonds voor Beroepsziekten,
bedoeld bij de wetten betreffende de preventie van beroepsziekten en
de vergoeding van de schade die uit die ziekten voortvloeit, gecoördi-
neerd op 3 juni 1970. Die schijven worden onverwijld en in hun geheel
door het Fonds voor beroepsziekten gestort aan het Schadeloosstelling-
fonds voor asbestslachtoffers.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2009.

Art. 4. De Minister van Financiën, de Minister van Sociale Zaken en
de Minister van Werk zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 21 februari 2010.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
D. REYNDERS

De Minister van Sociale Zaken,
Mevr. L. ONKELINX

De Minister van Werk,
Mevr. J. MILQUET




